
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 

от   17.12.2021             № 133/29 

  

О признании утратившим силу 

решение Совета депутатов городского 

округа Фрязино от 24.12.2020 № 35/9 

«Об утверждении Положения об 

осуществлении муниципального 

контроля за соблюдением 

законодательства в области розничной 

продажи алкогольной продукции, 

спиртосодержащей продукции на 

территории городского округа 

Фрязино» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294–ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 

11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», на основании Устава городского округа Фрязино 

Московской области, 

 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 



 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского 

округа Фрязино от 24.12.2020 № 35/9 «Об утверждении Положения об 

осуществлении муниципального контроля за соблюдением законодательства 

в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей 

продукции на территории городского округа Фрязино». 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

депутата Новаковича А.Г. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов          Глава городского округа Фрязино 

городского округа Фрязино 

            

______________Е.В. Романова            _________________Д.Р. Воробьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

         



 


